ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CẨM XUYÊN

Số:         /UBND-VHTT
Về việc triển khai Chiến dịch

tuyên truyền “Kỹ năng nhận diện

và phòng chống lừa đảo trực tuyến

bảo vệ người dân trên không gian

mạng năm 2024”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Cẩm Xuyên, ngày       tháng  10 năm 2024

Kính gửi:

- Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức CT-XH  huyện;

- Các phòng, ban, ngành cấp huyện;

- Các đ n vị sự nghiệp trực thu c UBND huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 6253/UBND-VX1 ngày 18/10/2024 của UBND

tỉnh, Công văn số 1658/STTTT-TTBCXB ngày 18/10//2024 của Sở Thông tin -

Truyền thông về việc triển khai Chiến dịch tuyên truyền “Kỹ năng nhận diện và

phòng chống lừa đảo trực tuyến bảo vệ người dân trên không gian mạng năm

2024”, theo đó Chiến dịch được triển khai trên phạm vi cả nước từ ngày

10/10/2024 đến ngày 20/11/2024, UBND huyện yêu cầu :

 1. Các phòng, ban, ngành, đ n vị, UBND các xã, thị trấn: Phổ biến, quán

triệt, tuyên truyền, lan tỏa, các n i dung sản phẩm tuyên truyền đã được Cục An

toàn thông tin đăng tải, chia sẻ trên cổng https://khonggianmang.vn như: Tài

liệu, ấn phẩm, video, clip, poster, Infographic, tờ r i, tờ gấp,…tới CBCCVC,

người lao đ ng, học sinh, sinh viên, người dân, tuyên truyền đến các tổ chức,

doanh nghiệp tham gia hoạt đ ng trên môi trường mạng.

 2. Trung tâm Văn hóa - Truyền thông: sản xuất, chia sẽ chuỗi các bài viết,

video, phóng sự và các n i dung trên nền tảng truyền thông nhằm lan tỏa thông

điệp r ng rãi tới mọi đối tượng trên không gian mạng (Có Cẩm nang Kỹ năng

nhận diện và phòng chống lừa đảo trực tuyến làm tư liệu sản xuất nội dung cho

các đơn vị kèm theo).

 3. Phòng Giáo dục và Đào tạo: triển khai và tổng hợp kết quả thực hiện

Chiến dịch này đối với các đ n vị trường học.

 4. Đề nghị Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã h i huyện: phối

hợp chỉ đạo tuyên truyền, lan tỏa, các n i dung sản phẩm tuyên truyền đã được

Cục An toàn thông tin đăng tải, chia sẻ trên cổng https://khonggianmang.vn  tới

đoàn viên, h i viên nhằm nâng cao kỹ năng nhận diện và phòng chống lừa đảo

trực tuyến trên không gian mạng.

https://khonggianmang.vn/
https://khonggianmang.vn/

2

 5. Phòng Văn hóa - Thông tin: Hướng dẫn, đôn đốc các đ n vị triển khai

thực hiện, tổng hợp kết quả tham mưu báo cáo UBND tỉnh, Sở Thông tin và

Truyền thông theo thời gian quy định.

 Nhận được Công văn yêu cầu các phòng, ban, ngành, đ n vị, UBND các

xã, thị trấn triển khai thực hiện nghiêm t c, kịp thời. Báo cáo kết quả thực hiện về

UBND huyện (qua phòng Văn hóa - Thông tin) trước ngày 15/11/2024./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- TTr. Huyện ủy - HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, VHTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Thắng

		2024-10-21T16:54:29+0700

		2024-10-21T19:32:22+0700

		2024-10-22T08:16:28+0700

		2024-10-22T08:16:29+0700

		2024-10-22T08:16:29+0700